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Inriktningsbeslut utredningsuppdrag bolagisering 
Elverket 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att ge VD Rikard Larsson tillsammans med 
ekonomichef Jörgen Hansson i uppdrag att utreda bolagisering av Elverket 
som dotterbolag till Vaggeryds Energi AB. I uppdraget ligger att ta fram ett 
beslutsunderlag innehållande en omvärldsanalys av närliggande elnätspriser, 
värdering med köpeskilling av Elverket, Överlåtelseavtal, Ansvarsfrågor, 
Finansiering samt nytt förslag på ägardirektiv samt konsekvenser för 
säljaren (Vaggeryd kommun) m.m. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att uppdraget får belastas med externa 
konsultkostnader upp till ett värde om maximalt 0,4 mnkr. Kostnaden 
finansieras inom den resultatprognos som Elverket lämnat för 2018. 
 
Sammanfattning av ärendet  
Elverket och Vaggeryds Energi AB (VEAB) har idag en gemensam 
verksamhet där ett ömsesidigt beroende är etablerat. All utförande 
verksamhet sker idag i VEAB på uppdrag av Elverket. Detta upplägg skapar 
en substans och är en viktig grundförutsättning för att VEAB ska kunna 
bedriva sin verksamhet och generera ett positivt ekonomiskt resultat. Detta 
förhållande medför att inriktningen av uppdraget bör fokusera på att 
bolagisera Elverket som ett dotterbolag till VEAB. Verksamheten bedrivs 
idag i en dotterbolagslik konstruktion och anda. Vilket gör att ingen 
verksamhetsövergång (medarbetare) behöver genomföras vid en eventuell 
bolagisering av Elverket.  
 
Eftersom verksamheterna idag har ett upparbetat ömsesidigt beroende 
bedöms inte en bolagisering med försäljning till extern part vara ett 
alternativ att utreda såvida inte även VEAB i förlängningen ska avyttras till 
extern part. Ett sådant paket torde ha mycket högre attraktionskraft än att 
avyttra delarna var för sig.    
 
Som stöd i en förändring av denna storlek behövs externt utredningsstöd och 
expertkunskap då frågan är komplex och av engångskaraktär. För att ge 
externa experter rätt uppdragsbeskrivning är det av stor vikt att inriktningen 
i uppdraget är tydlig. Av det skälet är det viktigt att utredningsuppdraget är 
avgränsat till utgångspunkten att bolagisera Elverket som ett dotterbolag till 
VEAB. 
 forts. 
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Beslutsunderlag  
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2018-08-30 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 2018-09-19 § 212 
 
Kommunstyrelsens behandling av ärendet 
Ekonomichef Jörgen Hansson redogör för ärendet. 
  

 
 


